
.4 «Терскнй верєг»

С] иноогмивувм
Положение о проведении выставки-ярмарки продуктов
сельскохозяйственного производства и цветоводства,

выращенных на собственных участках
Администрация муниципального образования городское поселение Умба объявляет

проведение выставки- ярмарки продуктов сельскохозяйственного производства и цвето-
водства, выращенных на собственных участках. Ярмарка будет проводиться 22 сентября
во время празднования Дня Умбы.

1. Цели и задачи
1.1 Лопупяризация деятельности цветоводов. овощеводов- любителей г.п. Умба. Со-

действие продаже сельскохозяйственной продукции.
1.2.Содействие развитию приусадебных, дачных участков путём выставочной деятель-

ности лучшей цветочно-огородной продукции. 1.3.Оказание поддержки активным людям
нашего поселка, занимающимся сельским хозяйством.

2. Организация и условия проведения выставки-ярмарки
Для организации и проведения выставки-ярмарки создаётся оргкомитет. Он разраба-

тывает положение. определяет порядок. форму, место проведения ярмарки, сроки про-
ведения. определяет и награждает победителей.

Конкурс проводится по номинациям:
1. Разнообразие сельскохозяйственной продукции и посадочного материала;
2. На лучшее оформление представленной продукции;
3. Разнообразие цветов. семян. рассадьг;
4. Разнообразие и лучшее оформление ягодно- грибной продукции;

3. Участники выставки-ярмарки
В конкурсе могут принимать участие все граждане городского поселения Умба - физи-

ческие лица. Возраст участников конкурса не ограничен.
Предоставленная продукция доткна быть выращена на собственных участках или

произведена в личных подсобных хозяйствах.
4. Порядок проведения выстввкитрмарки

Выставка-ярмарка продуктов сельскохозяйственного производства и цветоводства.
выращенных на собственных участках, проводится в день проведення массового гуля-
ния, посвященного празднованию Дня Умбьа - 22 сентября.

После подведения итогов предусматривается распродажа выставочной продукции.
Заявки на участие в конкурсе принимаются до 2О.09.2012г по адресу: администрация

городского поселения Умба (ул. Кирова, 15). каб. МВ. тел.: 5-13-05 (Бичевая Ирина Вик-
тороена)

5. Подведение итогов и награждение
Победители конкурса определяются орпгомитетом. Награждение победителей произ~

водится во время массового гуляния, посвященного Дню Умбы Победители конкурса
награждаются грамотами и памятными призами.

В случае отсутствия кандидатов на участие в одной из номинаций конкурса орпгомитет
распределяет призовой фонд для поощрения участников друшх номинаций конкурса.

6. Состав оргкомитета
1. Бичевая И.В. - специалист администрации пп. Умба - председатель оргкомитета:
2. Анисимова О,П.- начальник ОСОТКиС администрации Терского района
3. Хайруллина РС» директор МБУ Дом культуры
4 Соколова А.А. - Почётный гражданин г.п.Умба
5. Свилева Т.Б. - председатель клуба 'Цветоводы Умбы'

у Б соответствии с ч. 2.3. Федерального законе от 24.07.2007 Ме 221-ФЗ 'О государственном
д кадастра недвижимости” (далее - Закон) и на основании приказа Минэкономразвития РФ от
14.10.2011 Ма 577 с 01.09.2012 филиал федерального государственного бюджетного УЧРЄ›×дения
'Федеральная кадастровая палата Федеральной службы гоо/дарственной регистрации, кадастра
и картографии” по Мурманской области (далее - Филиал) наряду с организациями технической

Ё инвентаризации (ГУПТИ. Мурманский филиал ФГУП 'Ростехиивентвризация') с 01.09.2012 при-
ступает к выполнению полномочий по осуществлению гощдврственного учета зданий. сооруже-
ний. помещений, обьектов незавершенного строительства (двлве ~ ОКС).

В переходный период, который заканчивается 01 .01 2013, квдастровые паспорта объектов
недвижимости, в том числе для целей государственной регистрации прав, выдают организации
технической инвентаризации и органом кадастрового учета (Филиал).

Филиал обращает внимание, что в отличие от организаций технической инвентаризации орган
кадастрового учета выдает кадасгровыв паспорта объекта недвижимости безвозмездно.

Обратиться с заявлением о проведении государственного учета ОКОов и за предоставлением
сведений об объектах учета можно во всех представительствах Филиала. Информация о место-
нахождении пунктов приема Филиала размещена не сайте Управления Росревстра по Мурманс-
кой области цшцаоэіьшшзцгш

Врио. длин вдминистрвции Тврскозо района Нвтишя САМОЙЛЕНКО

ї Администрация Тврского района в соответствии с постановлением Правительства Мурманс-
. кой области от 28.082012г. ММ25-ПП 'Об утвврхщенни результатов государственной кадастровой
оценки земель населенных пунктов Мурманской обпести' информирует, что с 4 сентября 2012
года изменилась кадастровая стоимость земельных участков из категории земель населенных
пунктов и предоставленных аемлепопьзователям, данная кадастровая стоимость земельных уче-
стков в составе земель населенных пунктов Мурманской области опубликована в специальном
выпуске гвзеты 'Мурманский вестнигг' М1З6І1 (5306/) от 04 сентября 2012 года.

Дополнительно сообщаем. что в соответствии с действующим земельным законодательством
была изменена структура кадастровых номеров земельных участков на территории Мурманской
области и новая структура призвана. рввнознвчной старой:

Например: кадастровый номер новый 51 :04:0010407:51 равнозначен старому кадастровому
номеру земельного участка 51:04:О10407:0051

Новая кадастровая стоимость земельных участков представлена для перераеиэтв землеполь-
зователями арендной платы с 04 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года и в соответствии с
условиями. предусмотренными договорами аренды земельных участков.

С вопросами обращаться в кабинет М15 Администрации Терского района или по телефону
В(815-59)5-13-36. ›

Зои. спаси администрации Тврскоао района Александр СВЕРЧКОВ

; - Постановление администрации Тэрехою района от 16.08.2012 Мп 513 'О внесении изменений
в постановление администрации Тврского районе М483 от 23.11.2011 'Об утверждении ведом-
ственной целвеой программы муниципального образования Тераогй район 'Профилактика првво-
нарушвний на территории Терского района на 2012 год":

- Постановление администрации Тврского района от 30.08.2012 Ш 532 'Об установлении рас
ходного обязательства бюджете муниципального образования Терсжий район на выполнение рв-

д бот по сохранению. использованию. популяризации и государственной охране объекта культур-
ного нвследия регионального значения Комплекс пвтроглифов ~ нвстальных рисунков І\/ - ІІ тыс.
до н.э.. расположенного на территории Мурманской обпаст-и';

~ Постановление администрации Торонто районе от 31.06.2012 Не 533 'О Програшном совете
по реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования Терсямй район;

- Постановление Мг 529 от 29.08.2012. 'Об установлении порядка составления проекта бкцоке-
та муниципального образования Тврский район';

- Постановление М 530 от 30.08.2012 'Об основных направлениях бюрдкетной и налоговой
\ политики в муниципальном образованииТерский район на 2013 год и на плановый период 2014 и
2015 годов';

` - Постановлении Не 536 от 06.09.2012 'Об установлении расходиого обязательства бгодтквтв
1 муниципального образования Терский район не приобретение иусганевку спортивной площадки".
1 С нормативными актами можно ознакомится в секторе правовой информации. открытого на

Г Администрацией района приняты следующие постановления: `

ёбазе МУК 'Терсхая мвжпоселенческвя библиотокв' (пгт.Умба, ул.Кирова. д.15) или на стенде.
гр30П0П0ЖЬННОІІ НЗ 1 ЭТВЖВ В ЗДЗНИИ ЗДИИНИСГРЄЦИИ. Й 11

М 37 14.09.2012

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СН\Ы2К0Е ПОСЕЛЕНИЕ ВАРЗУГА ТЕРСКСІГ0 РАЙОНА
[ДВАЛЦАТЬ ПНТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЕТОРОГО СОЗЬІВА)

РЕШЕНИЕ
24.08.2012 г. с. Варзуга Ма 181

Об утверждении Генерального плана сельского поселения Варзуга
В соответствии 1: пунктом 1 статьи 8, статьей 24 'Градостроительного кодекса Российской

Федерации" от 29 12 2004 Мг 190103. письма Администрации Терского района 'О согласовании
проекта Генерального плана сельского поселения 8арзуга' от 01.11 2010 Мо197В;протокопов о
проведении публичных слушаний от 10 11.2010 М: 1 в г:.Варзуга, от 11.11 2010 Ме 2 в с Кузомень,
от 20.11.2010 МФ 3 в с Чаваньга от 25112010 ММ в с.Кашкаранцы, от 26112010 На 5 в с Чапома
Совет депутатов сельского поселения Варзуга решил:

1. Утвердить Генеральный план сельского поселения Варзуга оогласно приложению.
2. Направить Генеральный план сельского поселения Варзуга я срок до 25.09.2012г. в Прави-

тельство Мурманской области и главе муниципального образования Терский район
3. Направить данное решение главе сельского поселения Барзуга для подписания и опублико-

вания в газете 'Тврский берег.
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования вустановленньге Законом сроки.

Глава сельского поселения Вирзуи Геннадий ПОПОВ

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮШКЁТА МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕПЕНИЕ ВАРЗУГА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2012 ГОДА

Гдоходы І 14 351,5 тыс.Еуб. 1
расходы | 18 347,4 тысруб.
дефицит [ 3 995.5 тыс.р_уб.

Сведения о штатной численности муниципальных служащих. работников
муниципальных учреждений и фактических затрат на их содерхиние

по муниципальному обрвзооанию сельское поселение Варзуга на 01.07.2012 года
Штвтная денежки штатнаёёїансгтеиность Заработная

служащих (тн°'руб`) учреждений (Тыс'руб`]
1 квартал2012 шва І В Ъ 1050.9 к 12.25 1 263.2

СОВЕТ ДЕПУїАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРЩОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕПЕНИЕ ІАРЗУГА ТЕРСКОГО РАЙОНА
гдвщшть пятоє здсєдм-тив втоеого созывм

РЕШЕНИЕ
24.08.2012 г. с. Вврзуга Мн 183

Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального
образования сельское поселение Варзуга

В соответствии с пунктом 1 статьи 81 статьей 24 'Градостроитвльиого кодекгв Российской Федер
ции' от 29.12.2004 Мп 190-ФЗ; протоколов о проведении публичных слушаний от 10.11.2010 МН 1 в
с.Варзуга. от 11 11.2010 М 2 в с.Кузомень, от 20.11.2010 М 3 в счаваньл-1, от 25.11.2010 Ме 4 в
с.Кашкаранцьг. от 26.11.2010 Мп 5 в с.Чапома Соеетдвпугатов сельского поселения Варзута решил:

1 Утвердить Правила землепользования и застройки сельского поселения Варзуга согласно
приложению

2. Направить Правила землепользования и застройки МО сельское поселение Варзуга в срок
до 30.09 2012г. в Правительство Мурманской области и главе муниципального образования Тер-
ский район.

3. Направить данное решение главе сельского поселения Варзуга для подписания и опублико-
вания в газете 'Терский берег'.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в установленные Законом сроки.
Глава сельского поселения Варзуаа Геннадий ПОПО8

совет дєпттвтов муниципдльного овгцзовдния свпьскоє посєлвниє вквзугк тєеского гкйонв
гдвкдцкть чєтвєгтов мсєдшиє втояого созывм

РЕШЕНИЕ
28.06.2012 п с. Варзуга Ми 173

О рассмотрении результатов публичных слушаний по отчету об исполнении
бюджета муниципального Образования сельское поселение Варзуга

Терского района за 2011 год
В соответствии со статьями 14. 38 Устава муниципального образования сельское поселение

Вврзугв Терского районе, Порядком организации и проведения публичных слушаний на террито-
рии муниципального образования сельское поселеиив Варзуга Терского района. утверзкденныу.
решением Совета депутатов сельского поселения Варзуга от 07.09.2007 Не 106. заслушав инфа
мацию о результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального
образования сельское поселение Варзуга Тврского района за 2011 год, Совет депутатов сельско-
го поселения Варзуга решил:

1. Информацию по проведению публичных слушаний по отчет, об исполнении бюджета муни-
ципапьного образования сельское поселение Варзуга Терского района за 2011 год и итогах про-
ведения публичных слушаний принять к сведению.

2. Согпаситься с рекомендациями публичных слушаний об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования сельское поселение Вврзуга Терского района за 2011 год.

3 Направить данное решение главе сельского поселения Варауга для подписания и опублико-
вания в газете 'Тврский берег'.

4 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сольсково поселения Варзуаа Геннадий ПОПОВ

СОВЕТ ДЕПУТАУОЄ ІУНИЦ,ИҐ\АЛЬН0ГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВАРЗУГА ТЕРСКОГО РАЙОНА
швшщть чєгвыттоє зксєдкни: втоюго созьгвкт

РЕШЕНИЕ
28.06.2012 г. с. Вврзугв М 174

Об исполнении бюджета муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района за 2011 год

Совет депутатов сельского поселения Барзуга решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципальные образования сельское поселение

Вврзугв за 2011 год по доходам в сумме 65 743.6 тыс. рублей. по расходам в сумме 66 950,5 тыс
рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 1 206,9 тыс. рублей
и со следующими показателями:

1)доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Барзуга по кодам ви-
дов доходов. подвидов доходов. классификации операций сектора государственного управления
за 2011 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга по кодам клас-
сификации доходов бюджвтов за 2011 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

Ыращодшбищтепмунтмшшнтообраюваитовгъашеюоетнтвароуттюдомстыной
структуре расходов бюджета за 2011 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга по разделам
и подразделам классификации расходов бгодткв-гов за 2011 год согласно приложению 4 к настоя-
щему решению;

5) расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Варзугв по источни-
кам Финансирования дефицита бюджета по кодам групп. подгрупп, статей, видов источников Фи-
нансирования дофиштрг бюткетов классификации сектора государственного управления согласно
приложению 5 к настоящему решению;

6) расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Вврзуга по источни-
кам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение птавв сельского поселения для подписания и опубликова-
ния в газете 'Терский берег".

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в установленные Законом сроки.
Главе сельского поселения Варзуц Гвнкидий ПОПОВ


